
   

 

 

 

Číslo smlouvy objednatele: D/0317/2024/ŘDP 

Číslo smlouvy zhotovitele:………………………….. 

Číslo dodatku smlouvy objednatele: D/0317/2024/ŘDP/3 

DODATEK Č. 3 SMLOUVY NA DODÁVKU A MONTÁŽ 
INTERIÉRU 

na akci 

 „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ 
uzavřené podle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami takto: 

1. SMLUVNÍ STRANY  
 

Objednatel  Zlínský kraj 
Sídlo : Zlín, třída Tomáše Bati 21, 761 90 
Zástupce : Ing. Radim Holiš – hejtman 
Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : XXX 
b) ve věcech technických : XXX 

  XXX 

IČO : 70891320 
DIČ : CZ70891320 
Bankovní ústav : XXX 
Číslo účtu : 1827552/0800 
Telefon : XXX 
E-mail : XXX 
ID DS : scsbwku 
Dodavatel :  Muzea Servis, spol. s r. o.  
Sídlo : Žebětínská 952/47, 623 00 Brno  
Statutární orgán : Ing. Petr Petkovský, jednatel  
Zapsán v obchodním rejstříku : U Krajského soudu v Brně, spis. zn. C 85487  
Osoby oprávněné jednat :   

a) ve věcech smluvních : XXX 
b) ve věcech technických : XXX  

IČO : 03570762  
DIČ : CZ03570762  
Bankovní ústav : ČSOB Brno město  



   

 

 

 

Číslo účtu1 : 323755598/0300  
Telefon : XXX 
E-mail : XXX  
ID DS : Sh8siuy  

 

2. PREAMBULE 

2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 
9. 2. 2024 ve znění jejího dodatku č. 1 uzavřeného dne 15. 7. 2024 a ve znění jejího dodatku č. 2 
uzavřeného dne 5. 9. 2024 na dodávku a montáž interiéru v rámci akce: 

    „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ 

(dále jen „Smlouva“) 

2.2. Důvodem pro zpracování tohoto dodatku je provedení dodatečných prací a dodávek, které jsou 
specifikovány ve Změnovém listu č. 02, a které nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky na dodávku montáže a interiéru ani v dodatcích Smlouvy. Změnový list č. 02 se stává 
nedílnou součástí Smlouvy a tvoří její přílohu č. 3. Uvedené dodatečné dodávky a práce souvisí 
s předmětem smlouvy, jsou nezbytné pro jeho realizaci a nutné k jeho kvalitnímu dokončení. 

Cena stanovená výše specifikovanou Smlouvou se zvyšuje z důvodu změny předmětu smlouvy podle 
Změnového listu č. 02 o částku: 

79 985,58 Kč bez DPH 
(slovy: sedmdesát devět tisíc devět set osmdesát pět korun českých padesát osm haléřů). 

 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

3. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A JEHO ROZSAHU  
3.1. Čl. 2.2 odst. 2.2.6 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním takto: 

2.2.6  Předmět Smlouvy bude realizován v rozsahu a v souladu se Změnovými listy č. 01 a 02, které tvoří 
nedílnou součást této smlouvy (přílohu č. 2 a přílohu č. 3 Smlouvy). 

4. ZMĚNA CENY PŘEDMĚTU SMLOUVY 
4.1. Čl. 4, odst. 4.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním takto: 

4.2 Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovený a bezvadný předmět smlouvy 
v rozsahu podle čl. 2. této smlouvy, která činí: 

7 668 731,62 Kč bez DPH 
(slovy: sedm milionů šest set šedesát osm tisíc sedm set třicet jedna korun českých šedesát dva haléřů) 

1 610 433,64 Kč … DPH 21 % 

9 279 165,26 Kč včetně DPH 
(slovy: devět milionů dvě stě sedmdesát devět tisíc sto šedesát pět korun českých dvacet šest haléřů). 

 
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně 



   

 

 

 

 

4.2. V článku 4. se odst. 4.3. Smlouvy mění a po změně zní takto: 

Cena je stanovena dodavatelem na základě položkového rozpočtu, který je součástí jeho nabídky 
(příloha č. 1 této smlouvy), Změnového listu č. 01 a Změnového listu č. 02 (přílohy č. 2 a 3 této 
smlouvy). Zjištěné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky položkového rozpočtu, 
přičitatelné dodavateli, nemají vliv na smluvní cenu, na rozsah dodávky ani na další ujednání 
smluvních stran v této smlouvě.    

5. ZMĚNA ZÁVĚREČNÝCH USTANOVENÍ 
5.1    V článku 17 se odst. 17.16. Smlouvy mění a po změně zní takto: 

Nedílnou přílohou této smlouvy je její příloha č. 1, kterou je oceněný soupis, specifikace interiéru 
(položkový rozpočet), příloha č. 2, kterou je Změnový list č. 01 a příloha č. 3, kterou je Změnový list č. 02.  

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
6.1. Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená ustanoveními tohoto dodatku, zůstávají v platnosti. 
6.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Smlouvy provedená na základě tohoto dodatku 

není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, platném znění. Podrobnější popis těchto změn je 
uveden ve změnovém listu č. 02, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku, přičemž je v něm uvedena i 
návaznost na jednotlivé odstavce (resp. pouze odst. 4) ustanovení § 222 shora uvedeného zákona 
č. 134/2016 Sb. 

6.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, popř. osobami jimi 
zmocněnými a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) v platném znění.  

6.4. Dodatek se vyhotovuje ve 3 rovnocenných vyhotoveních. Dodavatel obdrží 1 vyhotovení, objednatel 
obdrží 2 vyhotovení (nebude-li dodatek podepsán elektronicky). 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek Smlouvy k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

6.6. Nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku je změnový list č. 02. 

 

Doložka ve smyslu ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 

Datum: 16. 9. 2024   usnesení č.: 0906/R25/24 

 

Zkontroloval:  

V …………… dne ………………        V ………… dne …………….. 

……………………….…. ……….. ……………….……………….  

Ing. Radim Holiš, hejtman  Ing. Petr Petkovský, jednatel 

za objednatele   za dodavatele 



 

 

Název akce: 
 

„Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ 

Z m ě n o v ý  l i s t  
 

Číslo 2 

 
„Soubor oceněných změn dodávky a montáže interiéru č. 01, 02, 03, 04, 05, 06“ 

zpracovaný v souladu se Smlouvou na dodávku a montáž interiéru č: D/0317/2024/ŘDP/3 

1. Oddíl stavby: 02.01 – Výstavní panely a mobiliář 
  02.04 – AV technika 

2. Zpracovatel změnového listu: Muzea Servis, spol. s r.o.  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno 

3.1 stavební deník: řešeno v rámci jednání kontrolních dnů, změny projektové 
dokumentace apod.  

3.2 kontrolní den: dle zápisů z jednotlivých KD 

3.3. jiné související dokumenty: rozpočtové náklady a ostatní dokumenty dle přílohy 
__________________________________________________________________ 

4. Zdůvodnění a příčina změny: 
Změna č. 01 – OS 02.01 – servisní přístupy do meziprostoru výstavních panelů 

- Pro zajištění servisu vzduchotechniky a protipožárních rolet je nutno zřídit tři samostatné 
vstupy do meziprostoru výstavních panelů (skryté dveře). Do servisního přístupu k VZT budou 
trvale osazeny dva hliníkové žebříky. Vícepráce bude provedena na základě požadavku 
správce budovy. 

- Požadavek na změnu byl projednán na 16. KD stavby dne 19.8.2024 

Změna č. 02 – OS 02.01 – kovový držák pro uchycení nápisu 

- Po finálním výběru exponátu ze sbírek KGVUZ – kovového 3D nápisu – bylo nutné vyřešit 
jeho uchycení na vnější stěnu grafického kabinetu  

-     Řešení změny bylo projednáno na 16. KD stavby dne 19.8.2024  

Změna č. 03 – OS 02.01 – přesun teplotních čidel a kamer 

- Po instalaci výstavních panelů v prostoru expozice se zjistila nutnost přesunu 2 ks kamer a 2 ks 
teplotních čidel ze sloupu na vnější stranu panelů kvůli správnosti měření údajů bez nutnosti pře-
nastavení SW. 

-     Řešení změny bylo projednáno na 16. KD stavby dne 19.8.2024 

Změna č. 04 – OS 02.01 – změna ve vybavení ART studia interiérovými prvky 

- V návaznosti na ZL č. 1 změnu č. 3, kde byla řešena záměna interiérových prvků, se tímto změ-
novým listem snižuje počet plexiskel, uvedených ve výkazu výměr pod položkami č. 175 (30 ks) 
a 176 (48 ks).  

Změna č. 05 – OS 02.04 – doplnění propojovacích kabelů 

- Výkaz výměr obsahoval pouze dodávku zařízení AV techniky bez propojovacích a silových 
napájecích kabelů, které je nutno doplnit podle požadavků správce sítě 14|15 BI.  

-     Řešení změny bylo projednáno na samostatném jednání dne 28.8.2024  

Změna č. 06 – OS 02.04 – doplnění a úprava datových a silových rozvodů  

Po upřesnění umístění AV techniky je nutno provést dílčí úpravy a doplnění datových a silových 
rozvodů v Art studiu, grafickém kabinetu a expozici. 



Název akce: „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ 
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str:2/4 

5. Návrh technického řešení a rozsah změny 

Změna č. 01 – OS 02.01 – servisní přístupy do meziprostoru výstavních panelů 

Z hlediska § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek jsou navrženy vícepráce 
ve výši 23.590 Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako uživatelská změna de minimis, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 4 § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb. 

- Dodatečné servisní vstupy budou provedeny ze stejného materiálu jako jsou výstavní 
panely (MDF deska tl. 16 mm).  v panelu s požární roletou budou vytvořeny dva vstupy 
o rozměrech š. 600 mm; v panelu se VZT bude jeden vstup š. 700 mm, uvnitř budou 
trvale osazeny dva hliníkové žebříky délky 3660 mm. 

Změna č. 02 – OS 02.01 – kovový držák pro uchycení nápisu 

Z hlediska § 222 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek jsou navrženy vícepráce 
ve výši 14.890 Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako uživatelská změna de minimis, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 4 § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb. 

- Atypická kovová svařovaná konstrukce držáku na 3D nápis v délce 3220 mm s ba-
revným nástřikem bude vyrobena z uzavřeného profilu 40/40 mm.    

Změna č. 03 – OS 02.01 – přesun teplotních čidel a kamer 

Z hlediska § 222 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek jsou navrženy vícepráce 
ve výši 7.600 Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako uživatelská změna de minimis, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 4 § 222 zákona č. 
134/2016 Sb. 

- 2 ks kamer budou posunuty na sloupech o cca 35 cm výše tak, aby výstavní panely 
nezakrývaly monitorovaný prostor. 2 ks teplotních čidel, umístěné v současnosti na 
sloupech v meziprostoru výstavních panelů, budou přemístěny na jejich vnější stranu. 

Změna č. 04 – OS 02.01 – změna ve vybavení ART studia interiérovými prvky 

Z hlediska § 222 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek jsou méněpráce doplněny 
o částku ve výši 11 586 Kč bez DPH (položka 175 v ceně 7650 Kč bez DPH a položka 176 v ceně 
3936 Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako uživatelská změna de minimis, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 4 § 222 zákona č.134/2016 Sb. 

Změna č. 05 – OS 02.04 – doplnění propojovacích kabelů 

Z hlediska § 222 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek jsou navrženy vícepráce 
ve výši 4.600 Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako uživatelská změna de minimis, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 4 § 222 zákona 
č.134/2016 Sb. 

- Podle požadavku správce sítě bude dodán 1 ks aktivního kabelu HDMI v délce 10 m 
v ceně 1500 Kč, 1 ks aktivního kabelu HDMI v délce 15 m v ceně 2000 Kč a 11 ks napá-
jecích kabelů k mini PC v celkové ceně 1100 Kč. 

Změna č. 06 – OS 02.04 – doplnění a úprava datových a silových rozvodů  

Z hlediska § 222 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek jsou navrženy vícepráce 
ve výši 40.891,58 Kč bez DPH. Tyto práce byly vyvolány jako uživatelská změna de minimis, 
která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou naplněny podmínky odst. 4 § 222 zákona 
č.134/2016 Sb. 

- Doplněním a úpravou kabeláže se umožní řádné provozování AV techniky. V grafic-
kém kabinetu se odstraní nutnost servisních prací na stávajícím elektrickém zaří-
zení ve výškách.    

 



Název akce: „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ 
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str:3/4 

6. Finanční náklady změny 

Rozpočtové položky jsou oceněny podle rozpočtových položek Smlouvy na dodávku a montáž 
interiéru č.: D/0317/2024/ŘDP a individuální kalkulace, tzv. R-položek. 

Kč (bez DPH) Kč (s DPH)
91 571,58 110 801,61

11 586,00 14 019,06

7 588 746,04 9 182 382,71

7 668 731,62 9 279 165,26

POLOŽKA
VÍCEPRÁCE
MÉNĚPRÁCE
CELK. NÁKLADY DLE SOD VČ. DODATKŮ
CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ  

 
 
Ve Zlíně dne                                …………………………………. 

                                                                     

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) 
 

- Uvedené jednotlivé změny řeší zlepšení ovládání a provozování AV techniky, snížení servisních 
nákladů a eliminování nebezpečných prací ve výškách při servisu zařízení. Díky přesunu čidel 
nebude nutno přenastavit SW stávajícího systému regulace VZT a ÚT v prostoru expozice.   

- Uvedené změny jsou nutné pro kvalitní, funkční, uživatelské, estetické a bezpečné řešení díla 
při dodržení architektonického záměru  

 

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např: 

- Termín smluvní dodávky interiérové části podle Dodatku č. 2 Smlouvy se nemění 
 

Doporučení  

TDS doporučuje ZL č. 2 schválit. 

 

Ve Zlíně dne                                                            ……………………………. 
  

                 
  

 

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) 
Uvedené jednotlivé změny řeší zlepšení ovládání a provozování AV techniky, snížení servisních 
nákladů a eliminování nebezpečných prací ve výškách při servisu zařízení. Díky přesunu čidel ne-
bude nutno přenastavit stávající systém regulace VZT a ÚT v prostoru expozice. 
 
GP (AD) doporučuje ZL č. 2 schválit. 

 

Ve Zlíně dne                                                            ……………………………. 
 
 
  
 
 

9. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora) 



Název akce: „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ 
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str:4/4 

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla. 

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou 
dodatku smlouvy o dílo. 

 
 

Ve Zlíně dne  ……………………………. 
 

  
  
 

10. Přílohy ke změnovému listu:  
 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet 



Rozpočet pro ZL č. 2
             j.c. bez DPH

č. 01 servisní přístupy do meziprostoru panelů kpl 1 23 590,00
k protipožární roletě dveře 600x2000mm ks 2 6 000,00 12 000,00
k VZT dveře 700x2000mm ks 1 6 590,00 6 590,00
hliníkový žebř délka 3660 ks 2 2 500,00 5 000,00

č. 02 kovový atypický držák nápisu kpl 1 14 890,00 14 890,00

č. 03 přesun teplotních čidel a kamer 7 600,00
teplotní čidla s prodloužením ks 2 1 800 3 600,00
kamery ks 2 2 000,00 4 000,00

č. 04 vybavení Art studia kpl 1 11 586,00 11 586,00
odpočet pol. č. 175 ks 30 255,00 7 650,00
odpočet pol. č. 176 ks 48 82,00 3 936,00

č. 05 doplnění propojovacích kabelů 4 600,00
ativní kabel HDMI  10,0m Art studio ks 1 1 500,00 1 500,00
aktivní kabel HDMI 15,0, gafický kabinet  ks 1 2 000,00 2 000,00
napájecí kabely k miniPC ks 11 100,00 1 100,00

č. 06 doplnění a úprava datových a silových rozvodlů kpl 1 40 891,58 40 891,58
viz samostatný rozpočet FMIB - příloha

Vícepráce součet 91 571,58
( pol. č. 01,02,03,05,06 )

Méněpráce součet 11 586,00
( pol. č. 04 )

Celkový dopad ZL č.2 79 985,58
     Kč bez DPH


